



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 14 марта 2017 г. № 20-у

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Архангельской области

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Архангельской области.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 14 марта 2017 г. № 20-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные
правовые акты Губернатора Архангельской области**

1. В указе Губернатора Архангельской области от 24 марта 2010 года № 39-у «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должностям государственной гражданской службы Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области»:

1) в преамбуле слово «навыкам» заменить словом «умениям»;

2) в наименовании и по тексту слово «навыкам» заменить словом «умениям»;

3) в квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должностям государственной гражданской службы Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области, утвержденных данным указом:

а) в наименовании и по тексту слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже;

б) в наименовании и по тексту приложения к указанным квалификационным требованиям слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже;

в) в примечании к указанному приложению слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже.

2. В абзаце четвертом пункта 6 Порядка заключения договора о целевом приеме или договора о целевом обучении на конкурсной основе между исполнительным органом государственной власти Архангельской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 25 марта 2010 года № 43-у, слово «навыкам» заменить словом «умениям».

3. В указе Губернатора Архангельской области от 04 июня 2010 года № 106-у «Об утверждении Типового положения о методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Архангельской области в исполнительном органе государственной власти Архангельской области и представительстве Архангельской области

и конкурса на включение в кадровый резерв исполнительного органа государственной власти Архангельской области и представительства Архангельской области»:

1) в пунктах 1 и 2 слова «в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области и конкурса на включение в кадровый резерв исполнительных органов государственной власти Архангельской области и представительств Архангельской области» заменить словами «в исполнительном органе государственной власти Архангельской области и представительстве Архангельской области и конкурса на включение в кадровый резерв исполнительного органа государственной власти Архангельской области и представительства Архангельской области»;

2) в Типовом положении о методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Архангельской области в исполнительном органе государственной власти Архангельской области и представительстве Архангельской области и конкурса на включение в кадровый резерв исполнительного органа государственной власти Архангельской области и представительства Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в пункте 18 слово «навыкам» заменить словом «умениям»;

б) в пункте 19 слово «навыков» заменить словом «умений»;

в) в пункте 20:

в абзаце первом слово «навыков» заменить словом «умений»;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «и навыки» исключить;

в абзаце шестом слова «навыки работы» заменить словами «умение работать»;

в абзаце седьмом слово «навыки» заменить словом «умения»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) коммуникативные умения:

умение выстраивать эффективные взаимоотношения в коллективе;

умение решать конфликтные ситуации конструктивным путем;

умение создавать благоприятный психологический климат в коллективе;

умение выступать публично.»

4. В абзаце шестом пункта 20 Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 18 декабря 2013 года № 138-у, слово «навыкам» заменить словом «умениям».

